

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2017 г.

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 9

Комитет образования администрации города Ставрополя

Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб

Форма по ОКУД

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2017
по ОКПО	36833359
ИНН	2634031073
по ОКТМО	07701000
по ОКПО	57133258
ИНН	2636036366
Глава по БК	
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	205 256,34	9 674 516,48	1 323 523,01	11 203 295,83
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130	0,00	9 674 516,48	1 227 383,01	10 901 899,49
Безвозмездные поступления от бюджетов	060	150	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами	090	170	0,00	17 047 884,60	0,00	17 047 884,60
доходы от реализации активов	092	172	0,00	17 047 884,60	0,00	17 047 884,60
доходы от реализации нефинансовых активов	093	172	0,00	17 047 884,60	0,00	17 047 884,60
Прочие доходы	100	180	205 256,34	-17 047 884,60	96 140,00	-16 746 488,26
в том числе:						
субсидии	101	180	205 256,34	0,00	0,00	205 256,34
иные трансферты	103	180	0,00	0,00	96 140,00	96 140,00
иные прочие доходы	104	180	0,00	-17 047 884,60	0,00	-17 047 884,60
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)	150	200	205 256,34	9 753 311,82	909 510,78	10 868 078,94
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	0,00	7 286 372,41	0,00	7 286 372,41
в том числе:						
заработная плата	161	211	0,00	5 604 425,00	0,00	5 604 425,00
прочие выплаты	162	212	0,00	1 760,00	0,00	1 760,00
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	0,00	1 680 187,41	0,00	1 680 187,41
Приобретение работ, услуг	170	220	205 256,34	1 312 530,32	148 498,47	1 666 285,13
в том числе:						
услуги связи	171	221	0,00	43 875,20	36 363,29	80 238,49
коммунальные услуги	173	223	0,00	524 459,12	0,00	524 459,12
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	203 437,00	161 896,00	56 985,18	422 318,18

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
прочие работы, услуги	176	226	1 819,34	582 300,00	55 150,00	639 269,34
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение	240	260	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы	250	290	0,00	359 536,23	2 517,61	362 053,84
Расходы по операциям с активами	260	270	0,00	794 872,86	758 494,70	1 553 367,56
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	0,00	97 909,60	22 300,00	120 209,60
расходование материальных запасов	264	272	0,00	696 963,26	736 194,70	1 433 157,96
(стр. 301 - стр. 302 + стр. 303); (стр. 310 + стр. 380)	300		0,00	-78 795,34	414 012,23	335 216,89
Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150)	301		0,00	-78 795,34	414 012,23	335 216,89
Операции с нефинансовыми активами(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370)	310		0,00	-17 037 429,38	154 775,95	-16 882 653,43
Чистое поступление основных средств	320		0,00	-97 909,60	19 135,87	-78 773,73
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	0,00	0,00	41 435,87	41 435,87
уменьшение стоимости основных средств	322	410	0,00	97 909,60	22 300,00	120 209,60
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление произведенных активов	350		0,00	-17 047 884,60	0,00	-17 047 884,60
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	0,00	-17 047 884,60	0,00	-17 047 884,60
Чистое поступление материальных запасов	360		0,00	108 364,82	135 640,08	244 004,90
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	0,00	805 328,08	871 834,78	1 677 162,86
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	0,00	696 963,26	736 194,70	1 433 157,96
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	370		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение затрат	371	X	0,00	9 753 311,82	810 276,64	10 563 588,46
уменьшение затрат	372	X	0,00	9 753 311,82	810 276,64	10 563 588,46
Операции с финансовыми активами и обязательствами(стр. 390 - стр. 510)	380		0,00	16 958 634,04	259 236,28	17 217 870,32
Операции с финансовыми активами(стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	390		0,00	17 063 924,87	268 004,35	17 331 929,22
Чистое поступление средств учреждений	410		0,00	0,00	264 959,95	264 959,95
в том числе:						
поступление средств	411	510	205 256,34	9 897 443,63	1 348 438,61	11 451 138,58

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
выбытие средств	412	610	205 256,34	9 897 443,63	1 083 478,66	11 186 178,63
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	420		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое предоставление займов (ссуд)	460		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		0,00	17 063 924,87	3 044,40	17 066 969,27
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	205 256,34	9 841 290,93	1 323 523,01	11 370 070,28
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	205 256,34	-7 222 633,94	1 320 478,61	-5 696 898,99
Операции с обязательствами(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)	510		0,00	105 290,83	8 768,07	114 058,90
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед резидентами	520		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами	530		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		0,00	105 290,83	8 768,07	114 058,90
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	205 256,34	11 074 185,85	1 092 246,73	12 371 688,92
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	205 256,34	10 968 895,02	1 083 478,66	12 257 630,02

Заведующий

Расшифровка подписи главного бухгалтера



Плотникова Татьяна Викторовна
(расшифровка подписи)

Палкова Татьяна Валерьевна
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, местонахождение)

ОГРН
ИНН
КПП

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

17 января 2017 г.